
Forløbet tager udgangspunkt i teknikerens faglig-
hed og erfaringer, men arbejder aktivt på at fremme 
større faglig fleksibilitet. Det sker ved at foretage 
en kompetenceafklaring med henblik på beslægte-
de fagområder og ved at arbejde med deltagerens 
motivation og ønsker til sin kommende arbejdsgiver 
eller jobmæssige hverdag.

Forløbets indhold

Ledige med en teknisk baggrund har ofte ganske gode jobmuligheder. Alligevel kan det være svært for jobcenteret hurtigt 
at hjælpe målgruppen i beskæftigelse. Noget af årsagen er, at denne gruppe borgere ofte ikke har været ledige før, og at de 
derfor mangler kendskab til moderne jobsøgning. Målrettet Jobsøgning for Teknikere er et kort og prisvenligt forløb, der 
klæder ledige teknikere godt på med konkrete og letanvendelige redskaber og materialer til deres jobsøgning.
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Kernen i Målrettet Jobsøgning for Teknikere er to ugers e-learning, inklusive en personlighedstest med en individuel tilba-
gemelding. Der er under hele forløbet særligt fokus på faglig og geografisk mobilitet. Forløbet kan tilpasses efter behov.

Faglig mobilitet

EKSAMEN01: Hvem er du? 02: Hvad kan du? 03: Hvad vil du? 04: Samtaler 05: Uopfordret

E-learningens moduler

Geografisk mobilitet

Der er ofte endda rigtig gode jobmuligheder for ledige 
med en teknisk baggrund, men vejen til nyt arbejde 
kan involvere en udvidelse af den geografiske zone, 
som den pågældende borger søger job i. Forløbet ar-
bejder derfor med værktøjer og motivation omkring 
geografisk fleksibilitet, og det hjælper den ledige med 
at finde frem til nye arbejdsgivere i de valgte områder.

Udvikling og tilpasning
Det endelige indhold i Målrettet Jobsøgning for Teknikere tilrettelægges altid i dialog med det enkelte jobcenter, så det me-
get præcist afspejler de konkrete behov samt målgruppens lokale forhold. Forløbet kan både afholdes digitalt og on-site, 
og det kan nemt indarbejdes i eksisterende kontaktforløb eller tilpasses andre tilbud og situationer.

Efter de to ugers e-learning er det muligt at tilkøbe et efterværn på fire uger. Efterværnet indeholder opfølgnings-
mails samt adgang til et digitalt univers af jobsøgningsredskaber, og det sikrer en langt mere aktiv og selvhjulpen 
borger i ugerne efter forløbet. Den fortsatte kontakt bidrager til at motivere, inspirere og støtte den ledige.TIL
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